
May 19, 1954 

Hon. Robert S. 
Comptroller or 
Aus tin, Texas 

Calvert Letter Opinion No. MS-131 
Pub110 Accounts 

Re: Dlepdeltion of tax 
revenue oolle oted 
under Art. 661a-6, 

Dear Mr. Calvert: V.C.S. 

We have your request for an opinion on whether ,‘I 
the annual franchise tax revenue oolleoted by the Bank- 
lng Commissioner from @azestlo lx~ IldLng and loan aeao- 
oiatlone under Artiole 881a-6, Verntira Civil Statutes, 
should be deposited ln the State Treasury or Ln the fund 
created for the aupport of the Banklng Department of 

. Texas by Chapter 139, Acts of the Fifty-second Leglala- 
8 ture, 1951. 

In 1951 the traditional system of flnanolng 
the Banklng Departzmnt through biennial approprlatlone 
of funda ln the State Treasury was aboliahed and a plan 
of “self-support and Independent administratlonn was 
substituted. Thhis new system was aooompll.shsd by de- 
tailed amendment.3 to existing statutes authorizing 
oolleotlon of fees, penalties and other revenuea by the 
Banklng Department 80 as to permit the Department to 
retain and hold out of the State Treasury the designated 
revenuea end to permit the Department to Endependently 
account for and report its receipts and expenditures. 
Act8 52nd Leg., 1951, oh. 139, p. 233. 

The termlnology of Artlole 661a-6 (lots 41et 
Leg., 2nd C.3.1929, oh.61, seo.6) was not altered by the 
Legislature. It provldeet - 

“Every domestlo building and, loan asso- 
ciation ah&l1 pay to the Stat& Treasurer, through 
the Ranking Commlseioner of Texas, an annual fran- 
ohlae tax of ten dollars.lg 
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Thus It would appear on first reading that the Legislature 
intended no ohange in the long-etanding prooedure whereby 
such money was, prior to 1951, deposited ln the State 
Treasury. 

But ln geotlon 8 of the Ban-g Department 
Self-Support,,and Administration Act (See Article 3921a, 
V.C.S.) the Legislature forestalled auoh a construotion 
by providing that 

wRotrlthetandlng anything to the oon- 
trary contained ln any other law of this 
State, all fees , penalties and other revenues 
r'hlch are oollected by the Bankin 
of Texas ahall be retained and he !t 

Department 
d by said 

Department, and no part of suoh fees, penalties 
and ot,@e~r rsVenues ahall ever be paid into the 
General Revenue Fund of this State.” 

You are respeotfully advised that the annual 
franohlse tax revenue oollected by the Banking Com- 
missioner under Article 881a-6, V.C.3., should be re- 
talned by the Banking Department. 

Youra very truly, 

pllrBEEN &iEPPERD 
Attorney General 

PR:bt;og 

BY -- ~-- 
PhSlllp Robinson 
Aaslatant 

I 


